U
FF

PO
R

20
23

68
52

3A

PORTARIA UFF Nº 68.523 de 5 de maio de 2023

Designa novos membros para comporem a
C o m i s s ã o  P r ó p r i a  d e  A v a l i a ç ã o  d a
Universidade Federal Fluminense (CPA/UFF),
com mandato de 04 (quatro) anos.

     O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições legais,

estatutárias e regimentais,

     Considerando a Portaria nº 33.711, de 06 de abril de 2005; e

        Considerando a Resolução nº 153/2008, do Egrégio Conselho Universitário

desta Universidade, em particular as prerrogativas definidas em seus Artigos 8º e 13,

     RESOLVE:

     Art. 1º - Cessar os efeitos da Portarias nº 61.920, de 6 de agosto de 2018.

     Art. 2º - Designar para comporem a Comissão Própria de Avaliação da Universidade Federal

Fluminense (CPA/UFF), com mandato de 04 (quatro) anos, os seguintes membros

representantes dos segmentos abaixo elencados:

     Membros Docentes:

     1.Titular: PEDRO PAULO DA SILVA SOARES, matrícula SIAPE nº 2228069

     Suplente: RENATA GONÇALVES FAISCA, matrícula SIAPE nº 2524327

     2. Titular: GERLINDE AGATE PLATAIS BRASIL TEIXEIRA, matrícula SIAPE nº 306488

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

Classif. documental 011.1

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 33667-7899 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 84 05/05/2023 SEÇÃO IV  P.079

U
FF

PO
R

20
23

68
52

3A

     Suplente: NADJA VALÉRIA VASCONCELLOS DE AVILA, matrícula SIAPE nº 2051477 (Engª

VR)

     3. Titular: ELSON ANTÔNIO DO NASCIMENTO, matrícula SIAPE nº 43774

     Suplente: BARBARA EMANUEL, matrícula SIAPE nº 1312914

     4. Titular: MARIA ONETE LOPES FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1165335

     Suplente: DANIEL BITTER, matrícula SIAPE nº 1316579 (ICHF)

     5. Titular: ELISABETE CRISTINA CRUVELLO DA SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 310892

     Suplente: ANA MARIA LIMA DE FARIAS SIAPE No 311506 (IME)

     Membros Técnico-Administrativos:

     1. Titular: PEDRO PORTOCARRERO PINHEIRO, matrícula SIAPE nº 2258045

     Suplente: SHIHANE MOHAMAD COSTA MENDES, matrícula SIAPE nº 1479337

     2. Titular: MARIANA DE AGUIAR ESTEVAM DO CARMO, matrícula SIAPE nº 1965204

     Suplente: ROSANGELA  ARRABAL THOMAZ, matrícula SIAPE nº 1082890

     Membros da Sociedade Civil Organizada:

     1. Titular: JURÉSIA MENDONÇA DE SOUZA, representante da Associação dos Professores

Inativos da Universidade Federal Fluminense (ASPI-UFF), matrícula SIAPE nº 304769

     Suplente: CECÍLIA CORRÊA DE MEDEIROS, representante da Associação dos Professores

Inativos da Universidade Federal Fluminense (ASPI-UFF), matrícula SIAPE nº 304767

     2. Titular: MATILDE CARONE SLAIBI CONTI, representante da Academia Fluminense de

Letras

     Suplente: DENISE MARIA COUTO GOMES PORTO, representante do Instituto Histórico e

Geográfico de Niterói

2

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 33667-7899 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 84 05/05/2023 SEÇÃO IV  P.080

U
FF

PO
R

20
23

68
52

3A

     Membros Discentes:

     1. Titular: REBECCA VIEIRA LIMA DA SILVA matrícula UFF nº D009.220.013

     Suplente: NATHÁLIA FONSECA  DA SILVA BARBOSA, matrícula UFF nº 420102143

     2. Titular: WESLEY BENTO DA SILVA VALLE, matrícula UFF nº 219021256

     Suplente: YANA CAROLINA APARECIDA SANTANA, matrícula UFF nº 922007236

     Art. 3º - O Presidente da referida Comissão será eleito entre seus pares na primeira reunião.

     Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço desta Universidade.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA

Reitor

3

Assinado com senha por ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA.
Documento Nº: 33667-7899 - consulta à autenticidade em https://app.uff.br/sigaex/autenticar.action

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVII  – N.° 84 05/05/2023 SEÇÃO IV  P.081